n° 8.268, de 11 de julho de 1977, 

. DECRETA: 
Art. 1° - As tarifas taximétricas para o serviço de transporte 

individual de passageiros, em' automóvel de aluguel, passam a 
ter os seguintes valores: 

a) Cz$ 370,00 (trezentos e setenta cruzados) por bandeirada; 
b) Cz$ 315,00 (trezentos e quinze cruzadoS) por quilômetro 

rodado na bandeira 1; 
c) Cz$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois cruzados) por 

quilômetro rodado na bandeira 2; 
d) Cz$ 2.460,00 (dois mil quatrocentos e sessenta cruzados) 

a hora parada, e 
e) Cz$ 50,00 (cinquenta cruzados) por volume transportado. 
Parágrafo único - No caso específico dos condutores autôno-

mos que prestam serviços junto ao Aeroporto Santa Genoveva, 
os valores passam a ser: 

a) Cz$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco cruzados) 
por bandeirada; 

b) Cz$ 472,00 (quatrocentos e setenta.e dois cruzados) por 
quilômetro rodado na bandeira 1; 	. 

c) Cz$ 708,00 (setecentos e oito cruzados) por quilômetro 
rodado na bandeira 2; 

d) Cz$ 2.460,00 (dois mil quatrocentos e sessenta cruzados) 
a hora parada, e 

e) Cz$ 50,00 (cinquenta cruzados) por volume transportado. 
Art, 2° - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas 

as disposições em contrário: 
. 	GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 02 dias do mês 
de janeiro de 1989.

[...]

tos e dezessete cruzadds e trinta e dois centavos), sendo Cz$ 
319.418,04 (trezentos e dezenove mil, quatrocentos e dezbito crU-
zados e quatro centàvos) de vencimento, Cz$ 106.472,64 (cento 

e seis mil:quatrocentos e setenta e dois cruzados e sessenta 
e quatro centàvos) de vantagem pessoal, Cz$ 197.655,84 (cento 
e noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e cinco cruzados 
e oitenta e quatro centavos) de vantagem pessoal, Cz$ 197.655,84 
(cento e noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e cinco cruza-
dos e oitenta e quatro centavos) de adicionais e Cz$ 15.970,80 
(quinze mil, novecentos e setenta cruzados e oitenta centavos) 
de gratificação de titularidade, por contar com mais de 25 (vinte 
e cinco) anos de serviço prestado em funções do Magistério. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 dias do mês 
de janeiro de 1989. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia

[...]

cipal, das Comunicações Sociais, da Administração, de Fi-
nanças, de Ação Urbana, de Cultura, Esporte, Turismo e 
Meio Ambiente e de Saúde e à Procuradoria e Auditoria 
Geral do Município 12 (doze) Créditos Adicionais de Natu-
reza Suplementar, no montante de Cz$ 1.408.638.610,00. 
(hum bilhão, quatrocentos e oito milhões, seiscentos e trinta 
e oito mil e seiscentos e dez cruzados), destinados a cons-
tituir reforço das seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 
1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - 03.07.020.2005- 3192.00-00 	Cz$ 140.000.000,00 
SOMA 	 Cz$ 140,000,000,00 
1200 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIÓ

[...]

viço desta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no 
artigo 5°, do Decreto n° 302, de 29 de maio de 1984, atribuir-lhes 
diária no valor global de Cz$ 24.468,29 (vinte e quatro mil, quatro-
centos e sessenta e oito cruzados e vinte e nove centavos), sendo 
Cz$ 9.062,33 (nove mil, sessenta e dois cruzados e trinta e três 
centavos) para o primeiro, Cz$ 9.062,33 (nove mil, sessenta e 
dois cruzados e trinta e três centavos) para o segundo e Cz$ 
6.343,63 (seis mil, trezentos e quarenta e três cruzados e sessenta 
e três centavos) para o terceiro, correndo a despesa à conta 
de dotação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10 dias do mês 
de janeiro de 1989 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO